Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 « Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ           № 135/1

от «18» октября 2021  года

О внесении изменений в календарный учебный график  МКОУ «Лебяжьевская

СОШ»

В связи с неблагоприятной эпидемиологической ситуацией по заболеваемости новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19) с целью прерывания цепочки передачи инфекции

в образовательных организациях среди школьников и педагогов, в соответствии с

рекомендациями ДОН Курганской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в календарный учебный график:

- изменить сроки школьных осенних каникул  с 25 октября по 6 ноября 2021.

- изменить сроки школьных зимних каникул с 30 декабря по 09 января 2022

- окончание учебного года для 1-8,10 класса с 01 июня 2022

2. Утвердить следующий график

Начало учебного года: 01.09.2021;

Окончание учебного года:  1-8 классов – 31.05.2022; 10 класс – 31.05.2022; 9 классов –

19.05.2022, 11 классов – 25.05.2022;

Учебных недель:

1 четверть -  1-8 классы - 7 недель 3 дня; 9-11 классы - 7 недель 4 дня;

2 четверть – 1-11 классы - 7  недель 3 дня;

3 четверть – 1 классы - 8 недель 3 дня; 2-11 классы -  9 недель 3 дня;

4 четверть – 1-8 классы - 8 недель 3 дня; 10 класс – 8 недель 5 дней, 9 – 7 недель 5 дней, 11

классы - 8 недель 3 дня

Учебное время

1 четверть

1-8 классы –  38 дней с 01.09.2021 по 22.10.2021

9-11 классы – 46 дней с 01.09.2021 по 23.10.2021

2 четверть 1-8 классы – 38 дней с 08.11.2021 по 29.12.2021

9-11 классы – 44 дней с 08.11.2021 по 29.12.2021

3 четверть

1 класс- 20 дней + 25 дня    =

43 дня

с 10.01.2022 по 04.02.2022

с 14.02.2022 по 18.03.2022

2-8 класс – 48 дней с 10.01.2022 по 18.03.2022

9-11 класс -58 дней с 10.01.2022 по 18.03.2022

4 четверть

1-8 классы – 44 дня с 28.03.2022 по 31.05.2022

10 класс –  53 дня с 28.03.2022 по 31.05.2022

9 классы –   43 дня с 28.03.2022 по 21.05.2022

 11 классы –   47 дней с 28.03.2022 по 25.05.2022

 1 класс 2-8 класс 10 класс 9 класс 11 класс

учебные

дни

38+38+43+44=

163

38+38+48+44=

168

46+44+58+53=

201

46+44+58+43=

191

46+44+58+47=

195

учебные

недели

33 34 34 32 33

Каникулярное время:

Осенние

каникулы:

1-8 классы – 16 дней с 22.10.2021 по 07.11.2021

9-11 классы – 15 дней с 23.10.2021 по 07.11.2021

Зимние

каникулы:

1-8 классы – 13 дней с 30.12.2021 по 09.01.2022

9-11 классы – 13 дней с 30.12.2021 по 09.01.2022

Дополнительные

каникулы 1

класс

1 класс-  9 дней с 05.02.2021 по 13.02.2022

Весенние

каникулы:

1-8 классы – 10 дней с 19.03.2021 по 28.03.2022

9-11 классы – 9 дней с 19.03.2021 по 25.03.2022

итого: 1 класс-   48 дней     2-8 класс- 38 дней    9-11 класс – 38 дней

Сроки проведения промежуточной аттестации:

- 31.05.2022 - 1- 8,10 классы

- 19.05.2022 - 9 классы

- 25.05.2022 - 11 классы

- для обучающихся, имеющих академическую задолженность, сроки устанавливаются

 приказом  по школе.